

ارسال دادنامه دادگاه انقلاب علیه نهضت جهت آیت‌الله هاشمی شاهرودی

اعدلوا هو اقرب للتقوی

حضور محترم آیت‌الله هاشمی شاهرودی

ریاست محترم قوه قضاییه

با سلام و با آرزوی توفیق جنابعالی در استقرار عدالت و جلب رضایت حق سبحانه و تعالی. همان طور که مستحضر هستید شعبه ۲۱ دادگاه انقلاب اسلامی تهران بعد از ماه‌ها بالاخره حکم انحلال نهضت آزادی ایران و احکام محکومیت رهبران و فعالان نهضت آزادی و شخصیت‌های سیاسی-فرهنگی مستقل و مصادره ساختمان‌های مورد استفاده نهضت آزادی، بنیاد فرهنگی مهندس بازرگان، کانون نشر حقایق اسلامی مشهد و چندین انجمن فرهنگی غیروابسته را ابلاغ نموده است. نهضت آزادی ایران و متهمان موضوع دادنامه شماره ۲۱/۸۱/۱۶ مورخ ۸۱/۲/۲۶ هر یک به صورت فردی و یا از طریق وکلای خود، در موعد مقرر به احکام صادره اعتراض نموده و لایحه دفاعیه‌ای را در سه بخش حقوقی، سیاسی و اختصاصی به دادگاه تسلیم و درخواست تجدیدنظر در دیوان عالی کشور را نموده‌اند.

قطعا جنابعالی به اهمیت و خطیر بودن بازداشت و محاکمه و محکومیت جمعی از رهبران و فعالان یکی از قدیمی‌ترین احزاب سیاسی ایران که از مدیران و خدمتگزاران انقلاب بوده و جایگاه علمی و اجتماعی آنان و واکنش‌های گسترده‌ای که مقامات مسئول جمهوری اسلامی ایران، احزاب و گروه‌ها و شخصیت‌های فرهنگی-سیاسی در دوران بازداشت و بعد از اعلام رأی دادگاه انقلاب نشان داده‌اند و از بازتاب‌های داخلی و بین‌المللی آن مطلع هستید و به عنوان یک پرونده ملی به پیامدهای آن وقوف کامل دارید.

با ارسال یک نسخه از دادنامه صادره توسط شعبه ۲۱ دادگاه انقلاب اسلامی و همچنین لایحه دفاعیه نهضت آزادی ایران و متهمان پرونده مذکور در فوق به پیوست از جنابعالی درخواست می‌نمایم بر طبق وظایفی که قانون اساسی به شرح زیر برعهده قوه قضاییه و حضرتعالی به عنوان رئیس قوه قضاییه گذاشته است اقدام لازم معمول نمائید.

اصل ۵۶ قانون اساسی از جمله وظایفی که برای قوه قضاییه مقرر داشته است پشتیبانی از حقوق فردی و اجتماعی و مسئولیت تحقق بخشیدن به عدالت و احیای حقوق عامه و گسترش عدل و آزادی‌های مشروع می‌باشد.

بر طبق اصل ۱۵۷، جنابعالی به عنوان یک مجتهد عادل و آگاه به امور قضایی و مدیر و مدبر به ریاست این قوه منصوب شده‌اید.

به موجب اصل ۱۶۱، دیوان عالی کشور براساس ضوابطی که رئیس قوه قضاییه تعیین می‌نماید بر اجرای صحیح قوانین در محاکم و ایجاد وحدت رویه قضایی نظارت می‌نماید.

جناب‌عالی در مقام قاضی‌القضات کشور به خوبی به شرایط و ویژگی‌های قاضی و ضرورت رعایت عدالت در قضاوت و مسئولیت سنگینی که در پیشگاه ملت در دنیا و در محضر الهی در آخرت دارید واقف می‌باشید.

در کارنامه عملکرد چهل ساله نهضت آزادی ایران هیچ چیزی جز خدمت به ایران و اسلام با انگیزه جلب رضای الهی وجود ندارد. ما از رسیدگی و محاکمه نگران نیستیم. پرونده نهضت آزادی ایران را براساس اصل ۱۶۸ قانون اساسی به یک دادگاه علنی، با حضور هیأت منصفه ارجاع نمائید. بگذارید صاحبان و مالکین اصلی این سرزمین فرصت شنیدن اتهامات علیه نهضت آزادی ایران و مدافعات ما را پیدا کنند و خود به قضاوت بنشینند. مدعیان نهضت آزادی ایران نباید از آگاهی ملت از آنچه در دادگاه گذشته است و از آنچه در ادعانامه دادستان و دادنامه دادگاه انقلاب اسلامی آمده است نگران باشند.

از طرف دیگر جناب‌عالی بر طبق اصل ۱۷۶ قانون اساسی، به عنوان رئیس قوه قضاییه، عضو شورای عالی امنیت ملی نیز می‌باشید. در وضعیت بحرانی کنونی و انسدادهای داخلی و خطرات جدی خارجی که از هر سو کشورمان را تهدید می‌کند، به نظر ما محاکمه و محکومیت نهضت آزادی ایران و رهبران و فعالان آن اقدام جدی علیه امنیت ملی کشورمان می‌باشد.

با توجه به این که دو عضو اصلی دیگر شورای عالی امنیت ملی، وزیران اطلاعات و کشور، که نهادهای مسئول امنیت کشور می‌باشند، در فرصت‌های مختلف عدم موافقت خود را با ادعاهای دادستان و دادگاه انقلاب اسلامی علیه نهضت آزادی ایران اعلام نموده‌اند. شایسته است این پرونده در شورای عالی امنیت ملی مطرح و تصمیم مقتضی اتخاذ گردد.

با تشکر از توجه مساعدی که مبذول خواهید فرمود. والعاقبه للمتقين

دکتر ابراهیم یزدی

دبیرکل نهضت آزادی ایران